
Verordening van de raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk, houdende 

wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Bodegraven-Reeuwijk (14e wijziging) 

De raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 maart 2023; 

  

gelet op de artikelen149, 154 en 154a van de Gemeentewet en artikel 25e van de Alcoholwet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Bodegraven-Reeuwijk 

(14e wijziging) 

  

ARTIKEL I 
  

De Algemene plaatselijke verordening gemeente Bodegraven-Reeuwijk wordt gewijzigd als volgt: 

  

A 

  

Na artikel 2:34F wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 2:34G Proeverijen in slijtlokaliteiten 

1. Slijtersbedrijven zijn vrijgesteld van het in artikel 3, eerste lid, en het in artikel 14, eerste lid, van 

de Alcoholwet vervatte verbod, ten behoeve van het tegen betaling organiseren van een proeverij 

in hun slijtlokaliteit. 

2. De vrijstelling geldt buiten de dagen en tijden dat de slijtlokaliteit bij of krachtens de Winkeltijden- 

wet regulier is opengesteld. 

  

B 

  

Aan artikel 2:48 wordt een derde lid toegevoegd, luidende: 

  

3. Het is voor personen die de leeftijd van achttien jaar hebben bereikt verboden op een openbare 

plaats alcoholhoudende drank te nuttigen als dit gepaard gaat met gedragingen die de openbare 

orde verstoren, het woon- en leefklimaat aantasten of anderszins overlast veroorzaken 

  

C 

  

Artikel 2:48B vervalt. 

  

D 

  

In artikel 2:60, eerste lid, wordt ‘opheffing’ vervangen door ‘beëindiging’. 

  

E 

  

Artikel 2:65 vervalt. 

  

F 

  

In artikel 2:75 vervalt in de opsomming van artikelen ‘Artikel 2:48B Lachgasverbod’. 

  

G 

  

Artikel 4:8 komt te luiden: 

Nr. 194031 

GEMEENTEBLAD 3 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 194031 3 mei 2023 1 



  

Artikel 4:8 Natuurlijke behoefte doen 

Het is verboden binnen de bebouwde kom op een openbare plaats alsmede buiten de bebouwde kom 

in een door het college aangewezen gebied zijn natuurlijke behoefte te doen buiten daarvoor bestemde 

plaatsen. 

  

H 

  

In artikel 4:13, eerste lid, wordt ‘opheffing’ vervangen door ‘beëindiging’. 

  

I 

  

In artikel 5:12, eerste lid, wordt ‘opheffing’ vervangen door ‘beëindiging’. 

  

J 

  

In artikel 5:24, vijfde lid, wordt ‘het Wetboek van Strafwet’ vervangen door “het Wetboek van Strafrecht’. 

  

K 

  

In artikel 6:1, eerste lid, vervalt in de opsomming van artikelen ‘Artikel 2:48B Lachgasverbod’. 

  

  

ARTIKEL  II 
  

Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk, ge- 

houden op 26 april 2023. 

  

De griffier, 

drs. J.H. Rijs, MMC 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 194031 3 mei 2023 2 


